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PIĘĆ GRUDNIOWYCH POWODÓW DO DUMY .JTF 

Są to jednocześnie powody, z których wydarzenia te zasługują na spe­
cjalne odnotowanie w "Obiektywem JTF", który - nie zdając sobie sprawy 
z jego przyszłej roli - przekształcił się w pisaną kronikę JTF. 
Spójrzmy więc na skrótowy opis wydarzeń, które miały miejsce w grudniu 
br. i które mogąjednocześnie stanowić powód do dumy dla całego JTF-u: 

* JUBILEUSZ 40-LECIA - był ze wszech miar najważniejszą oznaką 
istnienia JTF i jego roli na przestrzeni całego czterdziestolecia, jaką ode­
grał dla kultury i artystycznego wizerunku naszego miasta. Zgromadzenie 
na uroczystości jubileuszu wielu znaczących przedstawicieli Władz Mia­
sta, Powiatu, środowisk twórczych, zarówno lokalnych jak i z Stolicy - z 
Fotoklubu RP, przybycie na uroczystość i zabranie głosu przezjeleniogór­
skięgo Senatora RP - Pana Jerzego Cielaka, dają solidne podstawy by wie­
rzyć, że Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne jest ważnym i liczą­
cym się stowarzyszeniem w Jeleniej Górze i regionie. Ciepłe słowa, nie 
tylko kurtuazyjne, wypowiedziane publicznie przez Przewodniczącą Rady 
Miasta - Panią Zofię Czemow, Wiceprezydenta Miasta - Pana Kazimierza 
Piotrowskiego i w imieniu Starosty Jeleniogórskiego przez Dyrektora Wy­
działu Kultury - Pana Kazimierza Raksę, były dowodem na dostrzeganie 
pozytywnej działalności JTF w infrastrukturze kultury. Pozostało też coś 
więcej niż przemówienia, mianowicie trwały ślad tego, co było mówione -
listy pochwalne z gratulacjami dla całego JTF: od Prezydenta Miasta Jele­
niej Góry - Pana Józefa Kusiaka. od Starosty Jeleniogórskiego - Pana 
Profesora Ryszarda Brola, od Prezesa Fotoklubu Rzeczypospolitej Polski 
Stowarzyszenia Twórców - Pana Mieczysława Cybulskiego. 
Było jeszcze jedno wyróżnienie dla ITF, które można określić wyróŻDie­
niem od społeczności jeleniogórskiej, bowiem nadane od Towarzystwa 
Przyjaciół Jeleniej Góry - Dyplom Honorowego Członkostwa JTF w tej 
Organizacji. Nie zabrakło też uhonorowań indywidualnych, tak ze strony 
Fotoklubu RP, Władz Miasta, Powiatu a także od samego JTF - za spo­
łeczny wkład na rzecz JTF. Było też zaanonsowanie odznaczenia przez 
Ministra Kultury czterech członków JTF i zaproszenie ich do Warszawy 
na uroczysty odbiór odznaki Zasłużony Działacz Kultury. Czy to mało 
powodów do dumy? Ale jest i następny! To wystawy jubileuszowe. Dwie o 
oddźwięku artystycznym. tj . w Biurze Wystaw Artystycznych i w Galerii "Pod 



Brązowym Jeleniem" Miejskiego Ośrodka Kultury, trzecia o charakterze 
dokumentalnym, W Galerii JTF. Wernisaż wystawy w BW A, może, dlate­
go, że był połączony z jubileuszem, zgromadził tłum ludzi, jaki od dawna 
nie miał miejsca na jakiejkolwiek wystawie, tak samo jak nie miało do tej 
pory miejsce zaprezentowania fotografU aż 81 autorów - wszyscy rodem z 
JTP. Gdyby tego było komuś jeszcze mało, to na okazję jubileuszu JTF 
wydał okolicznościowy album, z pracami 51 autorów, który już na wstępie 
spotkał się z dużym zainteresowaniem i zebrał wiele pozytywnych opinii. 
W tym krótkim streszczeniu JUBILEUSZU 40 LECIA JTF, jako jednym 
z wydarzeń związanych z JTF w grudniu br. świadomie zrezygnowano z 
podawania nazwisk wszystkich uhonorowanych dyplomami lub odznaka­
mi, gdyż "Obiektywem JTF" będzie chciał oddać swoje łamy wyłącznie 
dla jubileuszu w jednym z przyszłych numerów, gdzie podane będą szcze­
gółowe infonnacje. 

* JTF W KRAJOWYM SALONIE FOTOGRAF H ARTYSTYCZNEJ W 
ŻARACH: Tegoroczny nasz udział w XI KSF A-Żary 2001 nie jest tak 
liczebnie imponujący jak w poprzednich latach. Ale i tak mamy się, z cze­
go cieszyć, bowiem jako Jeleniogórzanie zajęliśmy, po Zielonej Górze i 
Żarach ex eguo trzecie miejsce, wraz z Gorzowem Wielkopolskim, gdy 
chodzi o liczebność autorów, których fotografie zostały zakwalifikowane 
na wystawę pokonkursową. Na 29 miejscowości biorących udział w Salo­
nie zajęcie trzeciego miejsca wraz z Gorzowem to bardzo ładny wynik. 
Zresztą pod względem tego rodzaju statystyk Jelenia Góra, za sprawą JTF, 
zawsze była w czołówce, od kiedy zaczęliśmy brać udział w żarskim 
KSFA. To, że chciałoby się znaleźć wśród laureatów to inna sprawa, a i na 
to jest rada: trzeba śmielej atakować obszary fotografU kreacyjnej, nawet 
kosztem techniki~ bowiem tzw. "małe ładne obrazki" już dawno przestały 
interesować jurorów tego salonu i wielu innych konkursów. Akceptacjami 
na wystawę pokonkursową: Tadeusza Biłozora, Jana Foremnego, Zyg­
munta Strzeleckiego, Jacka Szczerbaniewicza i Jolanty Wilkońskiej, JTF 
zaznaczył, że jest systematyczny w grupowym uczestnictwie w tym Salo­
nie i , że może stanowić konkurencję dla innych Towarzystw. Pozostawie­
nie w tyle, pod względem w/w statyki, tak dużych ośrodków, gdy chodzi o 
fotografię jak: Poznań, Warszawa, Łódź, Gdańsk i inne, dobrze świadczy 
o Jeleniej Górze i JTF-ie. Ale jest coś, co nie oddaje żadna statystyka: ser­
deczne powitanie, z jaką traktuje się "stałych bywalców>t tego Salonu. 



Jeżeli po roku niewidzenia się, przedstawiciele organizatorów witają sło­
wami ,1witamy Jelenią Górę witamy JTF" to serce się naprawdę raduje, kto 
wie czy nawet nie więcej niż z jakiegoś indywidualnego sukcesu. Myślę, 
ze Jola Wilkońska i Jerzy WikJendt, tak satno jak Tadeusz Biłozor i ja, 
(Jan Foremny) odczuli tą serdeczność dla Jeleniej Góry - czytaj: dla JTP-u 

* WARSZA WSKlE ECHO JTF: Juź podczas oficjalnej części obchodów 
Jubileuszu 40-lecia JTP, zostało podane do publicznej wiadomości komu 
Ministerstwo Kultury nadało odznakę Zasłutony Działacz Kultury, a mia­
nowicie: Tadeuszowi Biłozorowi, Janowi Foremnemu, Teodorowi Guta­
jowi i Krzysztofowi Leszczyńskiemu. Tylko przypadek sprawił, że odzna­
ki te nie były wręczone podczas jubileuszu gdyz w Ministerstwie nastąpiła 
reorganizacja, z zmianą nazwy włącznie, i przygotowane woześniej doku­
menty nie były aktualne. Zaistniała więc potrzeba do udania się do stolicy 
by uroczyście odebrać odznakę ZDK. Zaproszeni zostali wszyscy ale mo­
gło do Stolicy udać się tylko dwóch: Tadeusz Biłozor i Jan Foremny. Były 
to dla nas niezapomniane chwile, które wynagrodziły nam trudy podróży. 
Niezapomniane nie tylko dlatego, te dawały jakąś satysfakcję osobist(b ale 
również, ze odczuliśmy tam wyraZnie pozytywne nastawienie do JTP, do 
naszej działalności i naszego jubileuszu. Były trzy momenty, które stopiły 
się w jedną całość: otwarcie wystawy ,.Solec 2000", w której uczestniczyli 
członkowie z JTF ... u, odznaczenie nas przez z-cę Dyrektora Departamentu 
Upowszechniania Kultury i tradycyjne przełamanie się opłatkiem, podczas 
którego otrzymaliśmy nie tylko życzenia osobiste, ale również takie, które 
dotyczyły lTF. Właśnie ta część odbieranych życzeń była szczególnie miła 
i podnosiła na duchu. Będąc tam, w Warszawie, czy też wcześniej w Za­
rach, i gdziekolwiek się jest poza Jelenią Górą, wszędzie można odebrać 
sygnały, że JTF jest zauważane, a nawet cenione za swą działalność - co 
porywa do dalszej społecznej pracy na jego rzecz, Szkoda jednak, że at­
mosfera, jaka się ostatnio wytworzyła wewnątrz lTF powoduje zniechęce­
nie do działań podtrzymujących dobre imię JTF a nawet je wzmacniają­
cych. Często padały pytania: jak sobie radzicie, jakie organizujecie im­
prezy, jak wygląda wasze "życie w lTF" , i inne. Nie wiele jest stowarzy­
szeń fotograficznych obecnie w Polsce w których jest regularna, a nie 
tylko okazjonalna działalność , A JTF, w tej naszej wspólnej Rodzinie To­
warzystw naprawdę nie ma ię czego wstydzić - by się nie chwalić. Cie­
pło, jakie było kierowane pod adresem JTF z wielu stron, tak od prezesa 



Fotoklubu RP - Pana Mieczysława Cybulskiego, Pani Małgorzaty Dołow­
skiej, kolegów z Radomia z Edkiem Krukiem i Jurkiem Szepetowskim na 
czele, i od wielu, wielu innych jest lepsza niż ta jaka wytworzyła się za 
sprawą naszego kolegi w JTF. Wspólnie z Kol. Tadeuszem Biłozorem 
ucięliśmy sobie przemiłą pogawędkę z Panem Juliuszem Garzteckim, po­
wspominaliśmy dawne czasy. Pan Juliusz miłe wspomina Marię i Ryszar­
da Brawańskich, Romana Hryciowa, przekazał pozdrowienia dla Pani Ja­
niny Hobgarskiej i całego JTF - z najlepszymi życzeniami oczywiŚoie. 
Próbowaliśmy na dłuZej zatrzymać się przy kwestii oceny zdjęć i przy 
okazji zatrzymaliśmy się na osobie Jana Sunderlanda - jako przykład do­
brego Jurora, zresztą serdecznego przyjaoiela Juliusza Garzteckiego. 
Wszyscy troje doszliśmy do wniosku, że Jan Sunderland swoją łagodną 
krytyką, uwypuklaniem dobrych cech ocenianych zdjęć i zawsze serdecz­
nym stosunkiem do fotografujących przysporzył Polsce niejednego artystę 
poprzez podnoszenie wiary we własne siły młodych adeptów sztuki foto­
grafowania na początku ich artystycznej drogi. Jednym z punktów pro­
gramu naszego pobytu w Warszawie, przy okazji wernisażu wystawy po­
plenerowej "Solec 2000", była promocja JTF za sprawą albumu jubile­
uszowego - 40 LAT JTF. Można powiedzieć, że zrobił on tam furorę i 
szkoda, że wielu zainteresowanych nie mogło go otrzymać. Album ten 
znajduje się jUż w wielu miejscach, m. in. w Ministerstwie Kultury, w re­
dakcji ,'poto-Kuriera", w Fotoklubie RP, Radomskim i Łódzkim Towarzy­
stwie Fotograficznym, w wielu bibliotekach w krąju z racji ISDN, będzie 
tez trafiał sukcesywnie do innych stowarzyszeń fotograficznych. Bądźmy, 
więc dobrej myśli , że album ten rozsławi jeszcze bardziej JTF w Polsce~ że 
zaowocuje to nowymi, ciekawymi kontaktami, że przyczyni się do zacie­
śniania fotograficznych więzi między JTF a innymi Stowarzyszeniami w 
Polsce. 

* JTF w FASCYNACJACH: "Fascynacje" to wystawa o charakterze 
przeglądu twórczości fotograficznej środowiska jeleniogórskiego. Prze­
gląd ten ma cykl dwuletni i jest organizowany przez Regionalne Centrum 
Kultury w Jeleniej Górze. Tegoroczny przegląd zgromadził 18 autorów, 
przy czym z JTF jest ich 9-cioro. Pro ta matematyka daje wyliczenie, że 
50 % jeleniogórskiego środowiska fotograficznego to w obecnej chwili 
jest JTF. Jeżeli dodać, że z pozostałych równiez ok. 50 % to byli członk.o-



wie JTF, więc sprawa pod względem statystyki jest oczywista. Obecny 
JTF reprezentowali: Tadeusz Biłozor, Jan Foremny, Robert Kwiatkowski, 
Janusz Pytel, Jacek Szczerbaniewicz, Zygmunt Strzelecki, Jolanta Wilkoń­
ska, Jerzy Wiklendt i Waldemar Wydmuch. Jest to zespół, który na więk­
szości prezentacji JTF ma ten skład, co wskazuje na pewnego rodzaju 
ukonstytuowaniu się "wystawowej druZyny'\ - co można na pewno chwa­
lić. Znalezienie się swoimi zdjęciami w znanej w całej Polsce Jeleniogór­
skiej Galerii "korytarz" przy ReK jest nobilitujące, tym bardziej, że w 
gronie autorów są też artyści fotograficy. Katalog do wystawy ma nieco 
odmienną formę niż dotychczasowe katalogi z ,,Fascynacji", szata graficz­
na stwarza pozytywne wrażenie, pomimo zredukowania do minimum ilo­
ściowego reprodukowania zdjęć. Zdjęcia te są autorów z JTF: Kol., Kol. 
Tadeusza Biłozora, Jacka Szczerbaniewicza, i Jerzego Wiklendta, można 
im tego pogratulować, jak: też całemu jeleniogórskiemu środowisku foto­
graficznemu, że potrafiło się skonsolidować na czas wystawy i pokazać 
razem. Niech więc będą podziękowania dla Pani Ewy Andrzejewskiej i 
Pana Wojciecha Zawadzkiego, że tę konsolidację ułatwili zorganizowa­
niem prezentacji Jeleniogórskiego Środowiska Fotograficznego. 

* KONKURS NA NAJLEPSZE ZDJĘCIE ROKU 2001 : W grudniu br. 
JTF poraz kolejny zorganizował ocenę prac z konkursów miesiąca roku 
2001 , zadbał o pozyskanie dla tego celu jurorów właściwych warunków 
oceny prac konkursowych. Trójka artystów fotografików - Ewa Andrze­
jewska, Janina Hobgarska i Wojciech Zawadzki, z wielką sumiennością i 
zaangażowaniem zmagali się z materią oceny. W pierwszej turze wyłonili 
20 prac, następnie 12 a na ostatek 6, by po krótkiej przerwie z tej szóstki 
usystematyzować I, II, III nagrodę oraz trzy równorzędne wyróżnienia. 
Tutaj należą się podziękowania wielokrotnemu komisarzowi tych konkur­
sów Kol. Tadeuszowi Biłozorowi za sfmalizowanie tego konkursu, juro­
rom, że w czynie społecznym oceniali prace, a autorom - laureatom moż­
na pogratulować, że ich zdjęcia otrzymały tak wysoką lokatę. 

Konkurs tego rodzaju jest finałem konkursów miesiąca na najlepsze 
zdjęcie barwne, można go, więc nazwać konkursem konkursów. Jeżeli 
chodzi o same konkursy miesiąca to są one w JTF znane od tak dawna jak 
istnieje Towarzystwo, czyli od ,,zawsze". Należy jednak tu nadmienić, że 

okres ostatnich kilku lat jego organizowania wskazuje szczególnie na jego 



wartość i zainteresowanie, jak również na spełnienie ważnego, społeczne­
go zapotrzebowania. 

Dawniej, w JTP, konkursy miesięczne były zarezerwowane dla zdjęć 
czarno- białych a dla barwnych pozostawały konkursy kwartalne na naj­
lepsze przezrocze. Był to okres, kiedy obróbką zdjęć zajmowano się we . 
własnym zakresie - również obróbką przezroczy, niekiedy te ostatnie zle­
cając do zakładów usługowych lub kolegom mającym takie możliwości. 

Ale czasy się zmieniły i dzisiaj dużo łatwiej o dobrą fotografię barwną, 
wykonaną na materiałaoh najwyższej jakości. niż o równie dobrą fotogra­
fię czarno-białą, i do tego wykonaną od początku do końca przez jej auto­
ra. Stąd powstała konieczność przemianowania konkursu i uwzględnienia 
w nim fotografii barwnej, jako powszechnie dostępnej. 
Były okresy w przeszłości konkursów miesiąca, że odbywały się one nie 

regularnie, że było zbyt mało chętnych autorów do zaprezentowania 
swych prac, lub nie było jurorów. Obecnie, konkursy miesiąca mają naj­
wyższą frekwencje(, gdy chodzi o zebrania czwartkowe w JTF - a to o 
czymś świadczy. Obok zdjęć autorstwa członków JTF pojawiają się też 
zdjęcia niezrzeszonych, i co ciekawe, też zdobywają laury najlepszych 
zdjęć miesiąca. 

A tak prawdę mówiąc, to gdzie jak nie w JTF mają zdobywać swoje 
pierwsze szlify konkursowe fotografujący Jeleniogórzanie? Stąd konkursy 
miesiąca, a z nich konkurs roku, są jeszcze jednym - oprócz konkursu 
"Jelenia Góra i Jeleniogórzanie" - przykładem działalności JTF na rzecz 
lokalnej społeczności, niekoniecznie związanej, na co dzień z Jeleniogór­
skitn Towarzystwetn Fotograficznym. 

Wyniki konkursu są ogłaszane, co miesiąc w , Obiektywem JTF$', są też 
podawane do publicznej wiadomości w ,,Informatorze Karkonoskim", ale 
dopiero wystawa pokonkursowa na NAJLEPSZE ZDJĘCIE ROKU wy­
jawia na światło dzienne plon całorocznego stawania w szranki konkursowe, 
uczestników z JTF i z poza jego bram. 

To, że konkursy miesiąca odbywają się regularnie, te o ich wynikach 
dowiaduje się jeleniogórskie społeczeństwo, że konkurs roku wieńczony 
jest wystawą i katalogiem, zorganizowaniem grona jurorów należytych 
warunków oceny zdjęć, jest to zasługą przede wszystkim społecznej pracy 
Komisarza tych wystaw, konkursów miesiąca i roku, które organizował 
dotychczas, gdzie Jego nazwisko kryło się w ciernu konkursów, w katego­
rii organizatora ( lub organizowania ), i prosić by nadal jak dotychczas 



czuwał nad sprawną ich organizacją. 
Myślę, że tytuł ogólny tych notatek ,'pięć grudniowych powodów do 

dumy JTF" nie jest przesadzony a tylko adekwatny do tego, co dzieje się 
w JTF-ie lub za jego spmwą. 

Jan Foremny 

Wyniki konkursu miesiąca: zdjęcia barwne - grudzień 200 l 

I - miejsce - Jacek Szczerbaniewicz 
II - miejsce - Jacek Szczerbaniewicz 
III - miejsce - Waldemar Wydmuch 

Wyróżnienie - Jacek Szczerbaniewicz 

Wyniki konkursu na zdjęcie roku 200 l 

I - miejsce - Romuald M. Luczyński 
II - miejsce - Teodor Gutaj 
nI - miejsce - Zygmunt Strzelecki 

Wyróżnienia - Eugeniusz Budzyński 
Teodor Gutaj 
Jacek Szczerbaniewicz 

Siedziba Towarzystwa mieści się przy ul. Podwale la. Spotkania odbywają się 
w każdy czwartek w godz. 18.00 - 20.00. Zapraszamy wszystkich zaintereso­
nych! 

Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne jest Stowarzyszeniem, do którego 
mogą należeć zarówno profesjonaliści jak i amatorzy - miłośnicy fotografii. 
Wszelkich infonnacji udzielają członkowie Zarządu podczas spotkań czwartko­
wych. 

Wydawcy niniejszego biuletynu "Obiektywem JTF", przepraszają za opóźnienie 
w ukazaniu się tego numeru spowodowane przyczynami nie zależnymi od auto­
rów. 

strona pierwsza - zdjęcie, Eugeniusz Budzyński 

Wydawca' Jeleruog6rskie Towarzystwo Fotogw.uczne ul. Podwale Ja teJ. (0·75) 75-264-35 www.koda.pl.ljtf 
Przygotowanie tekstu, skład komputerowy oraz druk: Tadeusz BiJozor tej. (0-75) 75 26 250 Druk bezpłatny . 



Jan Foremny 
Styczeń - ,,Doroczna wystawa z konkursów miesiąca" z 200Ir - Galeria JTF 

- "Spojrzenia I" - Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
- ,,Karkonosze Zimą" - Galeria Loża - Legnica 

Luty - "Spojrzenia nr' - Galeria JTF 
- "Spojrzenia ll" - Galeria Zary 

Kwiecień - ,,Zabytki Dolnośląskie" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Maj - ,,Kościoły Jeleniej Góry" - Kościół p, w, św, Judy Tadeusza, Jelenia Góra - Czarne 
Czerwiec - ,,zbiorowa .T1F" - Galeria SAFIR TU11loV Czechy 
Wrzesień - ,,Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2001" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Paździe. - ,,Mały Jubileusz Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 1997 - 2001" Galeria JTF 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF f ' GaleriaBWA Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszowa 40-1at JTF IIr' Galeria JTF 
- ,,xI Krajowy Salon Fotografii Artystycznej' Galeria BWA lary 
- ,,Fascynacje" Galeria Korytarz RCK Jelenia Góm 

Teodor Gutaj 
Styczeń - ,,Doroczna wystawa z konkursó\ miesiąca" z 2001r Galeria JTF II miejsce + wyrÓż. 

- "Spojrzenia f ' - Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
• ,,Karkonosze Zimą" - Galeria Loza • Legnica 

Luty - "Spojrzenia m" - Galeria JTF 
- "Spojrzenia ll' - Galeria Żary 

Kwiecień - ,,Zabytki Dolnośląskie" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Maj - ,,Kościoły Jeleniej Góry" - Kościól p,w. św. Judy Tadeusza, Jejenia Góra - Czarne 
Czerwiec - ,,zbiorowa JTF" • Galeria SAFIR Tumov Czechy 
Wrzesień· "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2001" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Paździe . • ,,Mały Jubileusz Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 1997 - 2001" Galeria JTF 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-Iat m f' Galeria BWA Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
• "Wystawa Jubileuszowa 40-lat .m nr' Galeria JTF 

W k"Wietniu br. Kapituła Fotoklubu RP przyznala tytuł Artysta Fotograf Rzeczypospolitej Polski 

Robert Kwiatkowski 
Styczeń - ,,Doroczna wystawa z konkursów miesiąca" z 2001r Galeria JTF 

- ,,Karkonosze Zimą" - Galeria Loża - Legnica 
Luty - "Spojrzenia nr' - Galeria JTF 

- "Spojrzenia ll" - Galeria żary 
Maj - ,,Kościoły Jeleniej Góry" - Kościół p, w, św. Judy Tadeusza, Jejenia Góra - Czarne 
Czerwiec· ,,zbiorowa m " -Galeria SAFIR Tll11loV Czechy 
Lipiec • ,,Duc in altum! - Wypłyń na głębię" Kościół p,w. św, Judy Tadeusza, Jejenia Góra 
Sierpień - ,,n Festiwal Lniany pod Śnieżką" Jarmark Książański Zamek Książ - reportaż 

- ,,n Festiwal Lniany pod Śnieżką" Poznański Tydzień Mody - reportaż 
Wrzesień - , Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 200 l" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Listopad - My - harcerze ZHR" Galeria Małgosia Wrocław 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF I" Galeria BWA Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- ,,Fascynacje" Galeria Korytarz RCK Jelenia Góra 

Stała wystawa zdjęć z pokazów mody w sklepie firmowym "Orzel" SA w Myslakowicach 



JanUSE Pytel 
tyczeil . "Doroczna wystawa z konl..'UTsów miesiąca" z 200lr - Galeria JTF 

- • .Karkono ze Zimą" - Galeria Loża - Legnica 
- "Spojrzenia f' - Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
- Xl Biennale Fotografii Górskiej" Galeria MOK Rze rz6w 

Lut. - " pojrzenia ID" - Galeria JTF 
- "Spojrzenia II" - Galeria Zary 

Kwiecień - ,,labytki Dolnośląskle" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Maj - XI Biennale Fotografii Górskiej" Galeria MOK O trowiec więtokrzyski 
Czerniec - ,,Zbiorowa JTI" - Galeria SAFIR Turnm' Czechy 
Lipiec -" XXI Krajobraz Górski" im, Jana Sunderlanda Galeria w Nowym Targu oraz 

Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem 
Wrzesień - . .Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2001" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
paździe. . ,,Mały Jubileusz Jelenia Góra i JeleniogÓJ'Zllllie 1997 - 200 l» Galeria JTF 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTI I" Galeria BWA Jelenia Góra 

_ "W stawa Jubileu zowa 40-1at JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
• "Wystawa Jubileuszowa 40·lat JTF nr' Galeria JTF 
_ ,.xl Krajowy Salo11 Fotografii Artystycznej" Galeria BWA Zary 
- ,.fa ynacje" Galeria Korytarz RCK Jelenia Góra 

Publikacja fotografii w wydawnictwach. • Fis Nordik Junior World ski Championships 200 I 
Krupacz Szklarska Poręba. • Infom18tor Karkonoski, • Twój Sukces, • Mate, , • Powiat 
Jeleruogór ki - Dziewięć powodów, dla których warto odwiedzić POWlat jeleruog6r ki, • 
Elektroin tal, - Tour De Pologne, - Karkonosze - Króle two Ducha Gór, • Palacy ' • 
Polska, - książka wydana w Moskwie (Rosja) 

Dwie wystawy ind I'widualne 
a Wrocla~ - Luty 
b Jelenia Góra - Marl.ec 

Zygmunt Stneledd 

2 udział w 8 konkmsach zewnętrznych 
w 8 konkur ch akceptacje tj . - 30 zdjęć 
I nuejsce Fototur, nagroda pon ora - Jelenia Góra i Jeleniogórzanje 200 l 

3 Udzial \ - O wy tawach zbiorowych 
Konkur y Zewnętrzne: 

l RMF-Radom 
2 Fotograficzne Mistrzo twa Pol ki Warszawa 
3 Jelenia Góra i Jeleniog6rzanie 2001 
4 Budowle obronne 
5 Fototur Wrocław 
6 Złota Muszla Ko zalin 
7 alon Fot grafii Art Y tycznej Zary 

Wyobraź sobie Lublin 

UkJad kolumn (ZygmlUlt 'trzele ki) zgodny z podaną informacją przez autora 



Jacek Szczerbaniewicz 
tyczeń ,Doroczna wystawa z konkursów miesiąca" z 200 l r Galeria ITF 

- "Spojrzenia f' - Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
- ,Karkonosze Zimą" - Galeria LoZ8 - Legnica 

Luty - " pojrzenia lIT' - Galeria JTF 
- "Spojrzenia IT' - Galeria Zary 

Maj - ,.Pejzaże" - Galeria JTF Jelenia Góra indywidualna 
Czerwiec - ,,zbiorowa JTF" - Galeria SAFIR Tumov Czechy 

- " Foto Odlot" IV Międzynarodowy Konkurs Fot. Niekonwencjonalnej Rzeszóv 
Wrze ień - ,Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 200 I" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 

- ,,złota Muszla" Galeria MOK Koszalin 
Grudzień· "Wysta\ a Jubileuszowa 40-lat JTF I" Galeria BWA Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat n'F [l' Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszo\ a 40-1at JTF lIT' Galeria JTF 
- .,XI Krajowy Salon Fotografii Artystycznej' Galeria BWA Żary 
- ,,FascY1lacje" Galeria Korytarz RCK Jelenia Góra 

Jolanta WUkońska 
Styczeń - ,,Doroczna wystawa z konkursów miesiąca" z 200!r Galeria JTF 

- "Spojrzenia r ' -Galeria Belweder Jablonee - Czechy 
- ,,Karkonosze Zimą" - Galeria LoZa - Legnica 

Luty - " pojrzenia m" - Galeria JTF 
- "Spojrzenia ll" - Galeria Żary 

Kwiecień - ,Zabytki Dolnośląskie" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Maj - ,,Kościoly Jeleniej Góry" - Kościól p.w. św. Judy Tadeusza, Jelenia Góra - Czarne 
Czerwiec - ,,zbiorowa JTF" - Galeria SAFIR Tumov Czechy 
Wrzesień - "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 2001" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra wyróż, 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-1at n'F r' Galeria BWA Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF U" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat ITF lIT' Galeria ITF 
- ,,xI Krajowy Salon Fotograi.ii Artystycznej" Galeria BW A żary 
- " olec 2000" Galeria Zamknięta Fotoklub RP Warszawa 
- ,,Fascynacje' Galeria Korytarz RCK Jelenia Góra 

Waldemar Wydmuch 
tyczeń • .,Doroczna ~ sta~ a z konkursów miesiąca" z 200 lr Galeria m 

. "Spojrzenia r' -Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
- ,.Karkonosze Zimą" - Galeria LoZa - Legnica 

Luty - .,spojrzenia lIT' - Galeria JTF 
- " pojrzenia If' - Galeria Zary 
. ,,solec 2000' - Ośrodek Kultury i Sztuki ,,Resursa Obywatelska" Radom 

Kwiecień - ,,zabytki Dolnośląskie" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Wrzesiell' "Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 200 l" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Paździe, • ,,Mały Jubileusz Jelenia Góra i Jeleniogórzanie 1997 - 2001" Galeria JfF 
Grudzie{l- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF r' Galeria BW A Jelenia Góra 

- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF IT' Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat ITF IIT' Galeria ITF 
- .. olee 2000" Galeria Zamknięta FoŁoklub RP Warszawa 
- "Fascynacje" Galeria Korytarz RCK Jelenia Góra 



Jeny Wiklendt 
Styczeń - "Spojrzenia f' - Galeria Belweder Jablonec - Czechy 
Luty - ,.spojrzenia ID" - Galeria JTF 

- "Spojrzenia II" - Galeria Żary 
- "Solec 2000" - Ośrodek Kultury i Sztuki ,,Resursa Obywatelska" Radom 

Kwiecień - ,,zabytki Dolnośląskie" Galeria Promocje ODK Jelenia Góra 
Czenviec - ,,zbiorowa JTF" - Galeria SAFlR Turnov Czechy 
Paździe. - "Warszawa od świtu do zmierzchu" Stara Pomarańczarnia Królewskich Łazienek 

Warszawa Honorowe Wyróżnienie 
Publikacja 3 zdjęć w katalogu w/w wystawy 
Publikacja l zdjęcia w artykule na w/w temat w 10 numerze ,,FOTO" 

Listopad - VI Międzynarodowe Biennale Fotografii ,,Agueduete 2000" pod haslem 
"Człowiek bohaterem XX Wieku" - Hiszpania 
Honorowe Wyróżnienie nAP 
Wystawa, Hiszpania 
PJZY.ięcie prac do zbiorów Międzynarodowego Muzeum Fotografu w Cerdanyola 
deI Valles, Hiszpania 
publikacja zdjęcia w katalogu 
publikacja na wlw temat w polskim wydawnictwie fotograficznym 
"Odwiedź Karkonosze i Wygraj Karkonosze" edycja Lato 2000 II nagroda w 
kategorii ,,Przyroda ożywiona i nieożywiona" Galeria Podziemna Sztolni Kowary 
XIV Radomskie Małe Formaty - KST " Łaźnia" Radom 

Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-1at JTF I" Galeria BWA Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Solec 2000" Galeria Zamknięta Fotoklub RP Warszawa 
- ,,Fascynacje" Galeria Korytarz RCK Jelerua Góra 
Tytuł .. Czlonek Honorowy - Zasłużony dla Fotografii Polskiej" Izdfpl Fotoklub RP 
Stowarzyszenia Twórców. 

Wacław Narkiewlct 
Sierpień - ,,Fotografia" • Galeria JTF 
Grudzień - "Wystawa Jubileuszowa 40-lat JTF r ' Galeria BWA Jelenia Góra 

• "Wystawa Jubileuszowa 40-łat JTF II" Galeria Pod Brązowym Jeleniem Jelenia Góra 
- "Wystawa Jubileuszowa 40-1at JTF ID" Galeria ITF 

W pracach na rzecz JTF-u w 2001 roku wyrómili się: Jolanta Wilkoń ka, Jan Foremny. Teodor 
Gutaj, Krzysztof Leszczyński, Jerzy Wiklendt, Waldemar Wydmuch, Jacek Szczerbaniewicz, 
Janusz Pytel, Daniel Chodorowski, Tadeusz Biłozor. 

Niniejsze osiągnięcia opracowano na podstawie dostarczonych materialów przez 
członków Jeleniogórskiego Towarzystwa Fotograficznego. 

W 2001 roku do Jeletriogórskiego Towarzystwa Fotograficznego wstąpili; 
Joachim Bania, Grzegorz Gostkowski, Robert Łukaszewski, Andrzej Raj. 

Opracowat Tadeusz Bilozor 
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